

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

Av. dos Portugueses, 1966, - Bairro Vila Bacanga, São Luís/MA, CEP 65080-805 Telefone: (98) 3272-8000 - https://www.ufma.br

Portaria nº 297/2023/FUMA/OEA/CCIM/UFMA

 \mathbf{O} DIRETOR DO **CENTRO** DE CIÊNCIAS DE IMPERATRIZ - CCIM, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Designar:

Prof. Dr. Marcos Antônio Custódio Neto da Silva (presidente);

Prof. Esp. Adriana Seixas Costalonga (membro);

Prof. Me. Anderson Gomes Nascimento Santana (membro);

Prof.^a Me. Antônia Iracilda e Silva Viana (membro);

Prof.^a Dr.^a Claudia Regina de Andrade Arrais Rosa (membro);

Prof.^a Dr.^a Emanuella Feitosa de Carvalho (membro)

Prof. Me. Iraciane Rodrigues Nascimento Oliveira (membro);

Prof. Me. Pedro Mário Lemos da Silva (membro);

Prof.^a Dr.^a Rossana Vanessa Dantas de Almeida Marques (membro);

Prof.^a Dr.^a Viviane Sousa Ferreira (membro) para, sob a presidência do primeiro, comporem o Núcleo Docente Estruturante - NDE do Curso de Medicina, do Centro de Ciências de Imperatriz - CCIM, Universidade Federal do Maranhão - UFMA.

Esta portaria cessa os efeitos da Portaria nº 164/2022/FUMA/OEA/CCSST/UFMA (0254926).

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Imperatriz-MA.



Documento assinado eletronicamente por LEONARDO HUNALDO DOS SANTOS, Diretor(a), em 21/03/2023, às 16:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6°, § 1°, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0513627** e o código CRC **36B10BF5**.

SEI nº 0513627 **Referência:** Processo nº 23115.006868/2023-26